РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О создании учебно-консультационных пунктов и организации подготовки

неработающего населения в области гражданской обороны и защиты от
чрезвычайных ситуаций на территории городского округа «город Дербент

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21.12.1994
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 2.11.2000 № 841
«Об утверждении Положения об организации обучения населения в области
гражданской обороны», от 18.09.2020г. № 1485 «Об утверждении Положения о
подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без
гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», в целях повышения уровня подготовки населения в
области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера администрация городского округа «город Дербент»
постановляет:

1. Утвердить Положение об учебно-консультационных пунктах по гражданской
обороне и чрезвычайным ситуациям в городском округе «город Дербент».

2. Создать учебно-консультационные пункты по гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям (далее - УКП) для обучения населения, не состоящие в
трудовых отношениях с работодателем (или неработающее население) городского
округа «город Дербент» на базах:

а) государственного казенного учреждения Республики Дагестан «Центр
занятости населения в муниципальном образовании "город Дербент"» (далее - ЦЗН
в МО «город Дербент») (по согласованию);

б) общества с ограниченной ответственностью управляющая организация
жилищно-эксплуатационный участок «Стандарт» (далее - ЖЭУ «Стандарт»)
(по согласованию);

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

в) общество с ограниченной ответственностью «ЖЭУ Приморский» (далее -
«ЖЭУ Приморский») (по согласованию);

г) управляющей компании общество с ограниченной ответственностью
«Центральный» (далее - ООО «Центральный) (по согласованию).

3. Назначить начальниками (или руководителями) УКП:
- начальника отдела содействия трудоустройству населения ЦЗН в МО «город

Дербент» Ахмедова Р.А.;
- инженера ЖЭУ «Стандарт» Рамазанова А.Х.;
- главного инженера «ЖЭУ Приморский» Гайдарова Т.Р.;
- главного инженера ООО «Центральный» Абдуллаева А.О.
4. Начальникам (или руководителями) учебно-консультационных пунктов:
а) подготовить необходимую документацию для работы УКП, укомплектовать

личным составом, подготовить помещения для организации учебного процесса,
оснастить классы необходимым количеством исправной мебели, учебным
имуществом, и техническими средствами обучения;

б) Занятия и консультации проводить согласно расписаниям (или
утвержденному плану) на текущий год. Учет прошедшего обучение населения в
УКП регистрировать в соответствующих журналах.

5. Начальнику МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации
городского округа «город Дербент»:

а) организовать работу по созданию, оснащению и организации работы УКП;
б) обеспечить методическое руководство и контроль за подготовкой населения

по вопросам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций в УКП.
6. Признать утратившим силу постановление главы администрации городского

округа «город Дербент» от 21 апреля 2021г. № 204 «О создании учебно­
консультационного пункта по гражданской обороне и защите населения городского
округа «город Дербент» Республики Дагестан от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера». ■■

7. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Агамирзоева А.И.

Глава / Р.С. Пирмагомедов